

ABUZTUAK 14 - ASTEAZKENA

12:00 Udaletxeko balkoitik festei hasiera emanen dien suziria jaurtiko da. Jarraian hiriko kaleetan barna ibiliko dira Musika Banda, Peñak, Gaitariak eta Txistulariak.

18:00 Santa Maria zentroan, Jota Jaialdia Tafallako errondailak lagunduta, Hermanas Flamarique Jota Eskolak antolatua.

18:30 Eskolapioen jolastokian “Fulanito y menganito” ikuskizuna haurrentzat.

20:00 Salbera igoera. Udala Korporazioan abiatuko da Francisco de Navarra plazatik Santa Maria Parrokia Elizara, Mazolari, Korneta eta Atabalen segizioak “La Tafallesa” Musika Bandak lagunduta, eta aurretik Tafallako Peñak dituela. Elizan Jasokundeko Andre Mariaren ohorezko Salbea kantatuko du Tafallako Abesbatzak.

21:45 Lehenengo zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian, haurrentzako zine emanaldia “*Plumiferos*” filmarekin.

00:30 Francisco de Navarra plazan Varadero orkestraren emanaldia.

00:30 Kalejira El Cierzo peñaren eskutik.

01:30 Festetako lehenengo entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Francisco de Navarra plazan Varadero orkestraren emanaldia.

ABUZTUAK 15 - OSTEGUNA
JASOKUNDEKO ANDRE MARIA

06:00 Aurora Jasokundeko Andre Mariaren omenez.

07:00 Dianak. Musika Banda eta Txistulari eta Gaitarien taldeak gure kaleetan barna ibiliko dira Festetako lehenengo goiza alaitzen.

08:00 Arratsaldean toreatuko diren zezenen lehenengo entzierroa. Zezenak Eskolapioetako ukuilutik aterako dira, Severino Fernandez eta Zangoza etorbideetan zehar ibiliko dira eta Zezen Plazan bukatuko dute. Jarraian, ohi bezala betizuak askatuko dira.

10:30 Udala Jasokundeko Andre Mariaren omenez egindako Meza Nagusira joango da, Mazolari, Korneta eta Atabal, Musika Banda, Gaitari eta Txistulari, Erraldoi, Buruhandi eta Zaldiko eta Dantza Taldearen segizioak lagunduta. Elizkizuna Santa Maria Parrokia Elizan ospatuko da eta Tafallako Abesbatzak abestuko du. Korporazioa itzultzen denean, Erraldioen Konpartsak eta Dantza Taldeak dantza erakustaldia egingen dute Francisco de Navarra plazan.

13:00 Kalejira El Aguazón peñaren eskutik.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Francisco de Navarra Plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

18:00 Zezenketa goiesko usadiora. Victorino Martin ganadutegiko dibisa urdin eta gorridun sei zezen toreatuko dira. Toretzaileak ondorengoak izanen dira:

FERNANDO ROBLEÑO
JOSELITO ADAME
AGUSTIN DE ESPARTINAS

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, betizuak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako jolastokian, “*Fiesta katapuntxispun*” ikuskizuna haurrentzat.

20:00 Elegancia Mejicana Mariachiren emanaldia. F. Navarra Plazan.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

22:45 Kondearen Parkean Su Festen lehenengo bilduma jaurtiko da, Zaragozana Pirotekniaren eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zine emanaldia “Rompe Ralph” filmarekin.

00:30 Elegancia Mejicana Mariachiren emanaldia Francisco de Navarra plazan.

00:30 Kalejira El Empuje peñaren eskutik.

01:30 Festetako bigarren entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Elegancia Mejicana Mariachiren musika emanaldia Francisco de Navarra plazan

ABUZTUAK 16 - OSTIRALA
SAN SEBASTIAN

06:00 Aurora gure patroi San Sebastianen omenez.

07:00 Dianak Musika Banda, Txistulari eta Gaitari taldeen eskutik.

08:00 Bigarren entzierroa. Ondoren, betizuak askatuko dira.

10:30 Udala, bere segizioak lagunduta eta Korporazioan, gure Patroi San Sebastianen omenez egindako Meza Nagusira joango da. Elizkizuna Santa Maria Parrokia Elizan ospatuko da. Korporazioa itzultzen denean, Francisco de Navarra plazan Erraldoien Konpartsak eta Dantza Taldeak dantza erakustaldia egingen dute.

13:00. Kalejira El Cierzo peñaren eskutik.

17:00 - 19:30 Eskolapioetako jolastokian joku anitzeko haur parkea.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Francisco de Navarra plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

18:00 Zezenketa. Dolores Aguirre ganadutegiko dibisa hori eta urdindun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

RAFAELILLO
JAVIER CASTAÑO
PACO UREÑA

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, betizuak askatuko dira.

20:00 Navarra Plazan musika emanaldia Venus Swing orkestraren eskutik.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

23:15. Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zine emanaldia “Campanilla, el secreto de las hadas” filmarekin.

00:30 Navarra Plazan musika emanaldia Venus Swing orkestraren eskutik.

00:30 Kalejira El Aguazón peñaren eskutik.

01:30. Festetako entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Navarra Plazan musika emanaldia Venus Swing orkestraren eskutik.

ABUZTUAK 17 - LARUNBATA
“HAURREN EGUNA”
“MERINDADEAREN EGUNA”

07:00 Dianak Gaitari eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Entzierroa. Jarraian, betizuak askatuko dira.

10:30 Navarra Plazan Txokolatada

11:00 Kalejira El Empuje peñarekin. Hiriko atso-agureen egoitzak bisitatuko ditu.

11:00 2012. urtean jaio diren hurrei festetako zapia jarriko zaie.

11:30 Erraldoi eta Buruhandien Konpartsaren irteera Francisco de Navarra plazatik

12:00 Kalejira Udal Musika Eskolako Bandaren eskutik.

13:00 Udal Musika Eskolako Bandaren emanaldia Foruen Plazan.

13:00 Kalejira El Empuje peñarekin.

13:00 Kalejira Tafallako Ikastolako Gaita Eskolarekin

16:30 Agintarien harrera Udaletxean.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Francisco de Navarra plazatik atera eta Zezen Plazaraino joango da.

17:30 – 20:00 Eskolapioetako jolastokian puzgarriak eta jolas parkea.

18:00 Zezenketa. Cebada Gago ganadutegiko dibisa gorrixka eta berdedun sei zezen toreatuko dira. Toretzaileak ondorengoak izanen dira:

FRANCISCO MARCO
RUBEN PINAR
ALBERTO ALVAREZ

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, betizuak askatuko dira.

20:00 Navarra Plazan musika emanaldia Ingenio orkestraren eskutik.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea “*Piratas*” filmarekin.

00:30 Navarra Plazan musika emanaldia Ingenio orkestraren eskutik.

00:30 Kalejira El Cierzo peñaren eskutik

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Navarra Plazan musika emanaldia Ingenio orkestraren eskutik.

ABUZTUAK 18 - IGANDEA
“HELDUEN EGUNA”

07:00 Dianak Txistulari eta Gaitari taldeen eskutik.

08:00 Zezenen entzierroa. Jarraian, betizuak askatuko dira.

11:00 Kalejira El Aguazón peñarekin. Hiriko atso-agureen egoitzak bisitatuko ditu.

11:00 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera Navarra Plazatik.

12:00 Jota erronda Udaletxetik.

13:00 Foruen Plazan XLIV. Txistularien Alarde Handia.

13:00 Kalejira El Aguazón peñarekin.

13:30 Ereta Kirol Gunean bazkaria pertsona nagusientzat.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Chuchin Ibañez eta bere Mariachien eskutik.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Francisco de Navarra plazatik atera eta Zezen Plazaraino joango da.

18:00 Burtzinkarien zezenketa. Jose Rosa Rodriguez ganadutegiko dibisa zuri, berde eta beltzezko sei zezen toreatuko dituzte ondorengo burtzinkariek:

PABLO HERMOSO DE MENDOZA
ROBERTO ARMENDARIZ

Dagozkien laguntzaileekin.

Jarraian, betizuak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako haurrentzako ikuskizuna ”¿Qué guate-que!.

20:00 Navarra Plazan Herri Kirol erakustaldia.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea “Brave indomable” filmarekin.

00:15 *Revista I* ikuskizun komiko-musikala.

00:30 Kalejira El Empuje peñarekin

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenkoen *entzierrilloa*.

01:45 *Revista II* ikuskizun komiko-musikala.

ABUZTUAK 19 – ASTELEHENA
“GAZTEAREN EGUNA”

07:00. Dianak Gaitari eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Zezenen entzierroa. Jarraian, betizuak askatuko dira.

10:30 Txirrindularitza-itzulia, Tafallako Udaleko Kadete Mailako XXXII. Trofeoa.
Antolatzailea: Tafallako Txirrindulari Kluba.

11:00 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera.

11:00 Kalejira El Cierzo peñarekin. Hiriko adinekoen egoitzak bisitatuko ditu.

12:00 Gaitarien erronda.

12:00 – 15:00 Kale Artea – Tafalla Hiriko “Va de calle” Sariaren 6. Edizioa. Foruen Plaza.

12:30 Gaitarien emanaldia Nafarroa Plazan.

13:00 Kalejira El Cierzo peñarekin.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua “Alma Navarra-Alma Latina” taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

18:00 ERREKORTARIEN X. “TAFALLAKO HIRIA” LEHIAKETA zezen
puntadunekin eta abuztuaren 20ko zekor taldearen desenkajonamendua.

20:00 F. Navarra Plazan Oasis Musical Show orkestraren emanaldia.

20:00 – 21:30 Kale Artea – Tafalla Hiriko “Va de calle” Sariaren 6. Edizioa Foruen
Plazan.

20:00 Profesional mailako pilota partiduak Ereta Pilotalekuan.
Apezetxea-Peñagarikano
Gorka-Cecilio

Martinez de Irujo-Zabaleta
Ezkurdia-Zubieta

Sarrerak alde zuzenetik salgai: Hiritar Zentroan, abuztuaren 1, 2 eta 3an, 20:00etan San Sebastian Pelotazale Peñako bazkideentzat eta 20:30etan gainerakoentzat.
Tafallako Udaletxean abuztuaren 5etik 13ra bulego orduetan.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea "Tadeo Jones" filmarekin.

00:30 F. Navarra Plazan Oasis Musical Show orkestraren emanaldia.

00:30 Kalejira El Aguazón peñarekin.

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenkoen *entzierrilloa*.

01:45 F. Navarra Plazan Oasis Musical Show orkestraren emanaldia.

ABUZTUAK 20 – ASTEARTEA

07:00 Dianak Musika Banda eta Gaitari eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Entzierroa. Ondoren, betizuak askatuko dira.

11:00 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera.

12:00 Tafalla Kantuz ekimena Baigorri elkartetik abiatuko da.

13:00 Kalejira El Empuje peñarekin.

13:30 F. Navarra Plazan Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren amaiera festa.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Malike eta Azabache taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Francisco de Navarra plazatik atera eta Zezen Plazaraino joango da.

18:00 Nobillada mixta pikatzaileekin. Pablo Hermoso de Mendoza ganadutegiko dibisa urdin eta zuridun sei zezen toreatuko dira. Nobilleroak ondorengoak izanen dira:

GINES CARTAGENA
ANTONIO LOMELIN
JAVIER MARIN

Dagozkien laguntzaile taldearekin.

Jarraian, betizuak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako jolastokian haurrentzako ikuskizuna “Gorgorito”.

18:30 Tafalla Kantuz Tafallako kaleetan barna.

20:00 F. Navarra plazan Patxi eta Konpania taldearen emanaldia.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Francisco de Navarra plazara.

21:45 Azken zezensuzkoa ohiko ibilbidetik, entzierro txiki eta uretakoa.

22:00 Francisco de Navarra plazan eskualdeko dantzak Gaitarien taldearen eskutik.

00:00 Peñen kalejira, EL AGUAZÓN, EL EMPUJE eta EL CIERZO txarangek girotuta.

01:00 FESTEN AMAIERA. Navarra plazan gure Zaindariaren Jaiei amaiera emango dien suziria jaurtiko da.

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN KONPARTSA

2013ko IBILBIDEA

Abuztuaren 15a – 10:30. Konpartsaren irteera Korporazioa Santa Maria Elizaraino laguntzeko.

Abuztuaren 16a – 10:30. Konpartsaren irteera Korporazioa Santa Maria Elizaraino laguntzeko.

Abuztuaren 17a – 11:30. Irteera kale hauetan zehar: Foru Diputazioa, Ereta pasealekua, Zangotza Etorbidea, Cortés plaza, Cuatro Esquinas, Garcés de los Fayos, Tubal, Primicia, Santa María, Nagusia, República Argentina, Severino Fernández, Sansomain, Barasoain, Sansomain, Severino Fernandez, Francisco de Navarra plaza.

Abuztuaren 18a – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Severino Fernández (San Francisco Javier eta San Severino egoitzetan bisita), Behe Nafarroa, Panueva, Berbinzana, San Martin de Unx, Nagusia, Escuelas Pías, Nafarroa Plaza.

Abuztuaren 19a – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Francisco de Navarra plaza, Mutuberria, Cuatro Esquinas, Recoletas, Lizarra Etorbidea, Faltzes, Erriberri, Tuteria etorbidea (bisita Ospitalean), Teodoro Rada Plaza, San Francisco, Madre Nicol, Monte Plano, Candaraiz, Lizarra Etorbidea, Tubal, García Goyena, Cuatro Esquinas, Mutuberría, Francisco de Navarra plaza.

Abuztuaren 20a – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Francisco de Navarra plaza, Nagusia, San Salvador, Santa María, Patio Iribas, Santa Lucía, La Peña, Misericordia, Monte Buskil, Tubal, Escuela Maria, San Isidro, Cuatropea, Atari Berria, Tubal, Garcés de los Fayos, Cuatro Esquinas, Nagusia, Eskoalpioak, Francisco de Navarra plaza.

Oharra: Hilaren 15ean eta 16an, 12:30 inguru, Erraldoien dantzaldia egonen da Francisco de Navarra plazan, gainerako egunetan 13:30 inguru izanen da.

ZEZENKETAK

Abuztuak 10 – 24:00. ABEREEN DESAFIOA: nafar kastako zezenak eta Camargakoak (Frantzia).

Abuztuak 11 – 18:30 Zezenketetarako zezenen jendaurreko
DESENKAJONAMENDUA: Victorino Martín, Dolores Aguirre eta Cebada Gago zezenketen

Abuztuak 15 – 18:00 ZEZENKETA goiesko usadiora. Victorino Martin ganadutegiko dibisa urdin eta gorridun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

FERNANDO ROBLEÑO - JOSELITO ADAME - AGUSTIN DE ESPARTINAS

Abuztuak 16 – 18:00 ZEZENKETA: Dolores Aguirre ganadutegiko dibisa horia eta urdindun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

RAFAELILLO - JAVIER CASTAÑO - PACO UREÑA

Abuztuak 17 – 18:00. ZEZENKETA. Cebada Gago ganadutegiko dibisa gorrixka eta berdedun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

FRANCISCO MARCO - RUBEN PINAR - ALBERTO ALVAREZ

Abuztuak 18 – 18:00 BURTZINKARIEN ZEZENKETA. Jose Rosa Rodriguez ganadutegiko dibisa zuri, berde eta beltzezko sei zezen toreatuko dituzte ondorengo burtzinkariak:

PABLO HERMOSO DE MENDOZA - ROBERTO ARMENDARIZ

Abuztuak 19 – 18:00 – ERREKORTARIEN X. “TAFALLAKO HIRIA” LEHIAKETA zezen puntadunekin eta abuztuaren 20ko zekor taldearen desenkajonamendua.

Abuztuak 20 – 18:00. NOBILLADA MIXTA PIKATZAILEEKIN. Pablo Hermoso de Mendoza ganadutegiko dibisa urdin eta zuridun sei zezen toreatuko dira. Nobilleroak ondorengoak izanen dira:

GINES CARTAGENA - ANTONIO LOMELIN - JAVIER MARIN

OHARRA: Zezenen bereizketak eguerdiko hamabietatik aurrera egingo dira.